
 LICITATORIO Nº. 020/2014

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE PRÊMIOS PARA CAMPANHA 
PROMOCIONAL “IPTU PREMIADO – 2014”.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
RESULTADO FINAL

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que a sessão 
para a aquisição do Item 02 do Anexo I do edital foi 
deserta. Macaíba/RN, 27/05/2014. Mileni Pessoa. 
Pregoeira/PMM.

PORTARIA Nº 248, DE 27 DE MAIO DE 2014.

NOMEIA OS MEMBROS E DIRETORIA 
DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO  SUSTENTÁVEL 
SOLIDÁRIO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA/RN, 
no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com o Art. 5º, da Lei Municipal nº 1699/2014-GP, 
que Dispõe sobre a instituição do Conselho Muni-
cipal de Desenvolvimento Sustentável Solidário de 
16/05/2014,

R E S O L V E:

1 - Nomear os novos membros para integrarem o 
Conselho Municipal de Desenvolvimento Sus-
tentável Solidário- CMDS, de caráter deliberativo 
e orientativo, composto de 16 (dezesseis) membros 
titulares e 16 (dezesseis) membros suplentes, sob a 
Presidência do Secretário Municipal de Agricultura, 
Pecuária e da Pesca, para o biênio 2014/2016, con-
forme abaixo relacionado:

Repres. da Sec. Mun. Agricultura, 
Pecuária e da Pesca (Titular)

Francisco Fernandes Maia

Repres. da Sec. Mun. Agricultura, 
Pecuária e da Pesca (Suplente)

José Ricardo Dantas 
Marinho

Repres. da Sec. Mun Trabalho e 
Assistência Social (Titular)

Kelly da Silva Dantas

Repres. da Sec. Mun Trabalho e 
Assistência Social (Suplente)

Daliane Deyse de Lima 
Pessoa

Repres. do Sind. Trabalhadores 
Rurais de Macaíba (Titular)

Breno da Silva Nascimento

Repres. do Sind. Trabalhadores 
Rurais de Macaíba (Suplente)

Raimunda dos Santos Dias

Repres. do Projeto de 
Assentamento e Reforma Agrária 

José Coelho (Titular)

Josefa Ramiro dos Santos 
Nunes Filho Florêncio

Repres. do Projeto de 
Assentamento e Reforma Agrária 

José Coelho (Suplente)

Antônia Maria Florêncio de 
Oliveira

Repres. das Associações dos 
Trabalhadores Rurais do P. A. 

Margarida Alves (Titular)

Glebson Antônio da Costa

Repres. das Associações dos 
Trabalhadores Rurais do P. A. 

Margarida Alves (suplente)

Manoel Vicente Dantas

Repres. das Associação 
Quilombola dos Moradores de 

Capoeiras (Titular)

Manoel Batista dos Santos

Repres. das Associação 
Quilombola dos Moradores de 

Capoeiras (Suplente)

Maria das Graças Barbosa 
Moura

Repres. dos  Agricultores 
Familiares do Assentamento José 

Coelho (Titular) 

José Vicente Filho

Repres. dos  Agricultores 
Familiares do Assentamento José 

Coelho (Suplente)

Maria Elielza Silva dos 
Anjos

Repres. da Igreja Católica  
Paróquia N. Senhora da 

Conceição (Titular)   

Pe. Francisco de Assis de 
Melo Barbosa

Repres. da Igreja Católica  
Paróquia N. Senhora da Conceição 

(Suplente)   

Luiz Cabral de Lima

Repres. da EMATER (Titular) Ítalo Thayronne Assunção 
Braga Costa

Repres. da EMATER (Suplente) Cícero da Silva Militão

Repres. da Associação do 
Assentamento Eldorado dos 

Carajás (Titular)

José Franciso da Silva

Repres. da Associação do 
Assentamento Eldorado dos 

Carajás (Suplente)

Maria das Dores da Silva

Repres. da Associação do Projeto 
de Assentamento e Reforma 

Agrária Caracaxá (Titular)

Lisandra Maria de Araújo

Repres. da Associação do Projeto 
de Assentamento e Reforma 
Agrária Caracaxá (Suplente)

Avani Silva do Nascimento 
Ferreira

Repres. das Associações dos 
Trabalhadores Vida Nova do P. A. 
Quilombo dos Palmares (Titular)

Jandecleide Silva de 
Andrade

Repres. das Associações dos 
Trabalhadores Vida Nova do 
P. A. Quilombo dos Palmares 

(Suplente)

Marcia Maria dos Santos

Repres.do Conselho Comunitário 
de Riacho do Sangue – CCRS 

(Titular)

Reginaldo da Silva

Repres. do Conselho Comunitário 
de Riacho do Sangue – CCRS 

(suplente)

Rosilma Maria da Silva

Repres.do Conselho Comunitário 
da Lagoa do Tapará (Titular)

Francisca da Conceição 
Bezerra

Repres.do Conselho Comunitário 
da Lagoa do Tapará (Suplente)

Genival Avelino de Soza

Repres.da Associação de Pais e 
Alunos de Macaíba (Titular)

José Olinto de Oliveira

Repres.da Associação de Pais e 
Alunos de Macaíba (Suplente)

Manoel do Nascimento de 
Lemos

2 - Designar como representantes da nova Direto-
ria do Conselho Municipal de Desenvolvimento 
Sustentável e Solidário - CMDS, conforme abaixo 
relacionado: 

PRESIDENTE
FRANCISCO FERNANDES MAIA – SECRETÁ-

RIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA;

SECRETÁRIA
JOSEFA RAMIRO DOS SANTOS NUNES FI-

LHO FLORÊNCIO;

TESOUREIRO
GLEBSON ANTÔNIO COSTA.

3 – Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

 Prefeitura Municipal de Macaíba, em 27 de Maio 
de 2014.

Fernando Cunha Lima Bezerra 
PREFEITO MUNICIPAL

ANO IV – N° 590 - Macaíba-RN, quarta feira, 28 de maio de 2014 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

AVISO

PORTARIA

Espaço não Utilizado



ANO IV – N° 590 - Macaíba-RN, quarta feira, 28 de maio de 2014 2

C Â M A R A   M U N I C I P A L  D E   M A C A Í B A - R N

Relatório de Gestão Fiscal

RGF - 1º QUADRIMESTRE 2014

                                                 LRF,art. 54, ANEXO XXII                                                                                                  Em Reais

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL R$ 113.284.634,28

DESPESA COM PESSOAL VALOR % S/ RCL

Despesa Total com Pessoal – DTP

Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - <%>

Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) - <%>

3.514.872,08

6.797.078,06

6.457.224,15

3,10 %

6,00 %

5,70 %

DÍVIDA CONSOLIDADA Sem registros
GARANTIAS DE VALORES Sem registros
OPERAÇÕES DE CRÉDITO Sem registros
SALDO EM RESTOS A PAGAR (exercícios anteriores) 1.492,50

Macaíba/RN, em 28 de Maio de 2014.

Gelson Lima da Costa Neto

Presidente da Câmara

Regilane Pinheiro de Moura

Controladora

Gustavo Bruno F. Ferreira

Contador CRC/RN 8250/O-6

Espaço não
Utilizado

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO



ANO IV – N° 590 - Macaíba-RN, quarta feira, 28 de maio de 2014 3

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841
2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3271-6842

MINISTÉRIO PÚBLICO
ATOS OFICIAIS DO MINISTÉRIO PÚBLICO

Espaço não utilizado

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva

Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser

..

PODER JUDICIÁRIO

PODER LEGISLATIVO

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797
Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

ATOS OFICIAIS DO PODER JUDICIÁRIO

Espaço não utilizado

Espaço não
Utilizado


